
Page 1 sur 3 
 

 
 
  
Direction générale déléguée à la formation et à la vie universitaire (DGD FVU) 
 
 

Extrait des délibérations 
de la Commission de la Formation et de la Vie Universitaire du Conseil Académique  

de l’Université Grenoble Alpes 
Séance plénière du jeudi 26 septembre 2019 

 
D01_260919 

 
 
L’an deux mil dix-neuf, le vingt-six septembre à seize heures, la Commission de la Formation et 
de la Vie Universitaire du Conseil Académique de l’Université Grenoble Alpes était rassemblée 
en séance plénière, dans l’amphithéâtre de la Maison Jean Kuntzmann après convocation 
légale, sous la présidence de Nicolas LESCA, Vice-président Formation. 
 
 
Considérant que conformément aux dispositions de l’article 48 des statuts de l’UGA, la moitié 
au moins des membres en exercice du conseil doit être présente ou représentée pour la 
validité des délibérations ou avis ; que cette condition de quorum s’apprécie à l’ouverture de 
la séance ; 
Considérant que si le quorum n’est pas atteint, le conseil est à nouveau convoqué sans qu’il 
soit nécessaire de satisfaire au quorum prévu pour la première séance ; 
Considérant que le nombre d'élus présents et représentés lors de la séance du 19 septembre 
2019 n'a pas satisfait la condition de quorum exigée par les dispositions de l’article 48 des 
statuts de l’UGA, la Commission de la Formation et de la Vie Universitaire n'a donc pas pu 
délibérer ; 
Considérant dès lors que la CFVU a de nouveau été convoquée le 26 septembre 2019 sans 
obligation de quorum ; 
 
 
Point à l’ordre du jour : Approbation des relevés de conclusions des séances de la CFVU des 
13 juin 2019 et 4 juillet 2019 
 
Membres présents : Thierry MENISSIER, Michèle ROMBAUT, Philippe SALTEL, Patricia LADRET, 
Jacky CUVEX-COMBAZ, Cédric LAURENT, Grégory VIAL. 
 



Page 2 sur 3 
 

Membres représentés : Valérie CHANAL (procuration à Thierry MENISSIER), Sylviane 
HENNEBICQ (procuration à Philippe SALTEL), Dominique RIEU (procuration à Jacky CUVEX-
COMBAZ), Séverine RUSET PENKETH (procuration à Patricia LADRET), Virginie ZAMPA 
(procuration à Michèle ROMBAUT), Isabelle DELHOTEL (procuration à Cédric LAURENT), 
Mireille JACOMINO (procuration à Grégory VIAL). 
 
Membres absents ou excusés : tous les autres membres. 
 
Rapporteur : M. Nicolas LESCA, Vice-Président en charge de la Formation.  
 
 
 
Le projet de relevé de conclusions de la séance de la Commission de la Formation et de la Vie 
Universitaire du 13 juin 2019 transmis avec la convocation n’appelle aucune demande de 
modification. 
 
Le relevé de conclusions de la séance de la CFVU du 13 juin 2019 est soumis au vote ; le résultat 
est le suivant : 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Après en avoir délibéré, la commission de la formation et de la vie universitaire approuve, 
à l’unanimité de ses membres présents et représentés, le relevé de conclusions de la séance 
de la CFVU du 13 juin 2019. 
 
 
 
Le projet de relevé de conclusions de la séance de la Commission de la Formation et de la Vie 
Universitaire du 4 juillet 2019 transmis avec la convocation n’appelle aucune demande de 
modification. 
 
Le relevé de conclusions de la séance de la CFVU du 4 juillet 2019 est soumis au vote ; le 
résultat est le suivant : 

Membres en exercice 51 
Membres présents 7 
Membres représentés 7 
Nombre de votants 14 
Voix favorables 14 
Voix défavorables 0 
Abstentions 0 
Voix non exprimées 0 

Membres en exercice 51 
Membres présents 7 
Membres représentés 7 
Nombre de votants 14 
Voix favorables 14 
Voix défavorables 0 



Page 3 sur 3 
 

 
 
 

Après en avoir délibéré, la commission de la formation et de la vie universitaire approuve, 
à l’unanimité de ses membres présents et représentés, le relevé de conclusions de la séance 
de la CFVU du 4 juillet 2019. 
 
 
 
 
 
Fait à St Martin d’Hères, le 7 octobre 2019 
 
 
Pour le Président et par délégation 
Le Vice-président en charge de la Formation 
 
Nicolas LESCA 

 
 

Abstentions 0 
Voix non exprimées 0 

Publié le : 08/10/2019 
 
Transmis au Rectorat le : 08/10/2019 
 


